РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2013г.

№ 3

с.Екатериновка

	Об утверждении перечня мест на территории Екатериновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест на территории Екатериновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень общественных мест на территории Екатериновского сельского поселения, в которых в ночное время (с 22:00 часов до 06:00 часов в период 1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей, не достигших возраста  16 лет, без сопровождения родителей, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского

сельского поселения

М.В. Стетюха

Приложение 1

к Постановлению

Администрации Екатериновского

сельского поселения

от 11.01.2013г. № 3
ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Екатериновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста

18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
Объекты (на территории, в помещении) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые:
· предназначены для реализации товаров только сексуального характера;

· предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

· имеют доступ к сети Интернет, а также предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена только розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

· строящиеся и законсервированные объекты, бесхозяйные и аварийные здания и сооружения;

· инженерно-технические сооружения;

· чердаки, подвалы, крыши зданий.
Приложение 2

к Постановлению

Администрации Екатериновского

сельского поселения

от 11.01.2013г. № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории Екатериновского сельского поселения, в которых в ночное время (с 22:00 часов до 06:00 часов в период 1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября)

не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет,

без сопровождения родителей, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
· улицы;
· дворовые территории

· парки;
· площади;
· стадионы;
· кладбища, свалки;
· гаражи и гаражные комплексы;

· нежилые и ветхие дома, бесхозные здания;

· учреждения культуры;
· автомобильные, железнодорожные, подвесные мосты;
· территории детских, образовательных, медицинских учреждений и других объектов социальной сферы в границах соответствующих земельных участков;
· автомобильные дороги, все виды общественного транспорта;
· остановки общественного транспорта;
· территории открытых и закрытых рынков;
· водоемы, реки и прилегающие к ним территории;
· лесопарковые зоны и лесные массивы, прилегающие к населенным пунктам;
· физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения;

· мемориалы, памятники
· объекты, (помещения, территории) юридических лиц или граждан осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на их основе.